LINK R$ 590,00 Dispensa MENOR PREÇO 

CAMARA MUNICIPAL 

DE RONDONOPOLIS 

LINK R$ 560,00 Pregão - 

Eletrônico 

MENOR PREÇO 

VALOR MÉDIO 

ESTIMADO 
R$ 655,83 

5.5 Logo, para fins de elaboração deste Estudo Técnico Preliminar, a média estimada total da 

contratação é de R$ 52.466,40 (cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta e seis reais e 

quarenta centavos), considerando o valor médio unitário de R$ 655,83 (seiscentos e cinquenta 

e cinco reais e oitenta e três centavos) e a quantidade total de 80 medalhas a serem 

fornecidas, sendo 40 unidades da Comenda de Mérito “Maria Lúcia Corrêa Grossi Zunti” e 40 

unidades da Comenda de Mérito “José Maria Rodrigues de Oliveira Filho”, conforme

[...]

Do orçamento O orçamento NÃO será sigiloso 

Garantia 
Contratual NÃO será exigida 

8 ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

8.1 Tomando como base os preço praticados no mercado.  

8.2 O valor total estimado dessa contratação, a fim de análise do ETP, será R$ 52.466,40 

(cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos) 

9 CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES 

9.1 Não se vislumbra contratações correlatas e/ou interdependentes. 

10 JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DO OBJETO 

10.1 Trata-se de aquisição de serviço cujo parcelamento não é vantajoso para a Administração na